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Processos Físicos 
 

Desembargadores 
Distribuídos / 

Redistribuídos 
no período 

Redistribuição 

de Saída 

Saldo de 

Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 

Até o mês 
anterior 

Conclusos 

no mês em 
referência 

Total de Conclusões 
Devolvidos 

no mês em 
referência 

Saldo de 

Processos 
Conclusos 

Excesso 

de Prazo 

Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 

Aguardando 
Lavratura 

Relator Revisor Vista Relator Revisor 

GETÚLIO DE MORAES OLIVEIRA 2 0 2 0 5 5 0 0 3 2 0 3 0 0 3 

ROMÃO C. OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIO MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROMEU GONZAGA NEIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARMELITA BRASIL 0 0 0 0 4 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 

CRUZ MACEDO 0 0 0 4 0 2 1 1 0 4 4 0 0 0 2 

WALDIR LEÔNCIO LOPES JÚNIOR 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

J.J. COSTA CARVALHO 0 0 0 6 0 5 1 0 0 6 6 0 0 0 0 

SANDRA DE SANTIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

JAIR SOARES 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

VERA  ANDRIGHI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIO-ZAM BELMIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NÍDIA CORRÊA LIMA 0 0 0 3 0 3 0 0 0 3 2 0 0 0 0 

GEORGE LOPES LEITE 0 0 0 4 0 4 0 0 3 1 1 0 0 1 0 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBERVAL CASEMIRO BELINATI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 0 0 0 2 0 1 1 0 0 2 1 0 0 0 0 

SÉRGIO ROCHA 0 0 0 3 0 2 0 1 0 3 3 0 0 0 0 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FERNANDO HABIBE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

JOÃO TIMÓTEO DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOÃO EGMONT 0 0 0 1 1 2 0 0 0 2 1 0 0 0 0 

TEÓFILO CAETANO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 0 0 0 7 2 5 1 3 4 5 4 0 0 0 0 

JESUINO  RISSATO 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SIMONE LUCINDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ALFEU MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SEBASTIÃO COELHO 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

GILBERTO PEREIRA  DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LEILA  ARLANCH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FÁTIMA RAFAEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA DE LOURDES ABREU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CESAR LABOISSIERE LOYOLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANDOVAL OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ESDRAS NEVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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GISLENE PINHEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA CANTARINO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DIAULAS COSTA RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROMULO DE ARAUJO MENDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBERTO FREITAS  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS RODRIGUES 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA IVATÔNIA 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

Total Desembargadores 6 0 6 37 13 41 4 5 14 36 27 4 0 1 24 

 
 

Juízes Substitutos de 2º Grau 
Distribuídos / 
Redistribuídos 

no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

 Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura Relator Revisor Vista 
Excesso 
de Prazo 

Relator Revisor 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LUÍS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

ALVARO  CIARLINI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS PIRES SOARES NETO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

SANDRA REVES VASQUES TONUSSI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO TEIXEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ARQUIBALDO CARNEIRO PORTELA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Juízes Subt. De 2º Grau 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 2 

Total Geral 6 0 6 38 13 42 4 5 14 37 28 6 0 1 26 

 

 

Desembargador 
Distribuídos 

Redistribuídos 

no período 

Saldo de 
conclusos 
até o mês 

anterior 

Conclusos 
no mês em 

referência 

Total de 
Conclusões 

Devolvidos 
no mês em 

referência 

Saldo de 
Processos 

Conclusos 

Excesso de 
Prazo 

Publicações 

Juízos de 

Admissibilidade 
Despachos 

Presidente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Processos Eletrônicos – PJE 
 

Desembargadores 
Distribuídos / 
Redistribuídos 

no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 
anterior 

Conclusos 
no mês em 
referência 

Total de Conclusões 
Devolvidos 
no mês em 
referência 

Saldo de 
Processos 
Conclusos 

Excesso 
de Prazo 

Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 
Aguardando 

Lavratura 
Relator Revisor Vista Relator Revisor 

GETÚLIO DE MORAES OLIVEIRA 220 67 153 232 495 725 0 2 477 250 1 118 0 149 17 

ROMÃO C. OLIVEIRA 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

MARIO MACHADO 150 50 100 37 411 406 42 0 375 73 0 86 34 91 1 

ROMEU GONZAGA NEIVA 2 3 -1 132 405 537 0 0 439 98 13 100 0 97 2 

CARMELITA BRASIL 0 2 -2 0 350 350 0 0 350 0 0 74 0 67 1 

CRUZ MACEDO 186 87 99 264 449 637 75 1 414 299 18 78 52 141 0 

WALDIR LEÔNCIO LOPES JÚNIOR 166 68 98 18 890 868 40 0 907 1 0 169 41 176 0 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 126 38 88 2 316 317 0 1 300 18 0 9 0 9 0 

J.J. COSTA CARVALHO 172 75 97 298 359 602 55 0 301 356 46 59 22 85 11 

SANDRA DE SANTIS 1 2 -1 0 33 33 0 0 33 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO 1 0 1 6 54 60 0 0 51 9 0 0 0 0 0 

JAIR SOARES 166 68 98 31 444 420 55 0 433 42 0 89 39 94 0 

VERA  ANDRIGHI 198 47 151 1 466 467 0 0 467 0 0 66 0 63 0 

MARIO-ZAM BELMIRO 214 70 144 267 509 769 0 7 480 297 15 72 0 87 0 

NÍDIA CORRÊA LIMA 191 46 145 464 348 812 0 0 201 611 110 168 0 5 149 

GEORGE LOPES LEITE 134 37 97 86 454 505 34 1 442 98 1 108 32 108 1 

ANGELO CANDUCCI PASSARELI 175 29 146 90 513 566 0 37 508 103 0 68 0 87 2 

JOSÉ DIVINO DE OLIVEIRA 178 30 148 52 565 616 0 1 518 99 0 72 0 78 0 

ROBERVAL CASEMIRO BELINATI 134 35 99 39 404 424 19 0 418 25 3 81 87 74 25 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 129 53 76 111 434 504 41 0 460 85 0 102 29 120 1 

SÉRGIO ROCHA 189 40 149 392 555 935 1 11 442 505 152 103 0 60 54 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 0 4 -4 273 327 600 0 0 284 316 179 104 0 80 37 

FERNANDO HABIBE 178 29 149 401 1169 1559 0 11 1142 428 141 125 0 129 19 

JOÃO TIMÓTEO DE OLIVEIRA 124 15 109 86 341 374 53 0 310 117 0 103 33 108 0 

JOÃO EGMONT 131 46 85 55 479 533 1 0 441 93 2 79 0 78 1 

TEÓFILO CAETANO 200 47 153 111 665 775 0 1 656 120 7 139 0 143 5 

NILSONI DE FREITAS CUSTÓDIO 144 45 99 239 399 511 124 3 427 211 23 105 52 109 0 

JESUINO  RISSATO 153 53 100 62 286 292 56 0 307 41 0 91 52 102 0 

SIMONE LUCINDO 207 49 158 19 550 569 0 0 528 41 0 110 0 104 5 

ALFEU MACHADO 184 37 147 37 585 622 0 0 597 25 0 76 0 77 3 

SEBASTIÃO COELHO 192 100 92 126 544 614 51 5 565 105 0 115 94 129 2 

GILBERTO PEREIRA  DE OLIVEIRA 203 52 151 31 532 563 0 0 494 69 1 143 0 144 2 

LEILA  ARLANCH 202 48 154 0 372 372 0 0 372 0 0 89 0 89 3 

FÁTIMA RAFAEL 200 41 159 80 561 619 0 22 474 170 0 85 0 89 2 

MARIA DE LOURDES ABREU 194 46 148 91 679 765 0 5 628 143 1 124 0 187 14 

SILVA LEMOS 0 6 -6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSAPHÁ FRANCISCO DOS SANTOS 183 37 146 109 647 748 0 8 615 147 0 83 0 98 2 

JAMES EDUARDO  OLIVEIRA 200 50 150 345 611 952 0 4 539 417 77 126 0 81 136 

CESAR LABOISSIERE LOYOLA 199 40 159 107 409 514 0 2 370 146 0 66 0 72 4 

SANDOVAL OLIVEIRA 188 40 148 13 584 593 0 4 595 2 0 114 0 112 2 

ESDRAS NEVES 197 48 149 0 609 607 0 2 609 0 0 106 0 109 1 

GISLENE PINHEIRO 187 38 149 0 625 625 0 0 625 0 0 79 0 80 0 

ANA CANTARINO 180 53 127 23 478 497 0 4 501 5 0 97 0 98 0 

DIAULAS COSTA RIBEIRO 205 56 149 21 462 483 0 0 423 60 0 130 0 150 1 
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ROMULO DE ARAUJO MENDES 192 47 145 21 520 539 0 2 486 58 0 107 0 107 0 

ROBERTO FREITAS 205 56 149 247 618 862 0 3 523 344 13 71 0 71 11 

CARLOS RODRIGUES 201 55 146 0 518 518 0 0 518 0 0 84 0 64 4 

ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 214 65 149 54 524 576 0 2 508 70 0 80 0 81 1 

MARIA IVATÔNIA 192 45 147 160 449 606 0 3 369 240 23 77 0 66 1 

Total Desembargadores 7587 2095 5492 5235 22997 27443 647 142 21913 6348 828 4330 567 4348 520 

 

Juízes Substitutos de 2º Grau 
Distribuídos / 

Redistribuídos 
no período 

Redistribuição 
de Saída 

Saldo de 
Redistribuição 

Saldo de 
conclusos 
Até o mês 
anterior 

Conclusos 

no mês em 
referência 

Total de Conclusões Devolvidos 

no mês em 
referência 

Saldo de 

Processos 
Conclusos 

 Votos Proferidos 
Acórdãos 

Registrados 

Acórdãos 

Aguardando 
Lavratura Relator Revisor Vista 

Excesso 
de Prazo 

Relator Revisor 

HECTOR VALVERDE SANTANNA 202 53 149 48 543 591 0 0 521 70 0 59 0 59 0 

LUÍS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA 192 40 152 18 722 723 0 17 714 26 0 149 0 113 51 

ALVARO  CIARLINI 186 38 148 213 568 770 0 11 498 283 4 96 0 132 9 

FÁBIO EDUARDO MARQUES 205 52 153 379 539 917 0 1 528 390 30 115 0 113 7 

CARLOS PIRES SOARES NETO 170 68 102 20 236 254 2 0 202 54 0 46 16 51 0 

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 166 71 95 236 448 597 87 0 407 277 9 98 39 161 6 

ROBSON BARBOSA DE AZEVEDO 173 75 98 134 407 488 53 0 325 216 1 171 2 160 1 

SANDRA REVES VASQUES TONUSSI 183 34 149 26 401 427 0 0 362 65 0 111 0 109 2 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO TEIXEIRA 202 49 153 16 372 388 0 0 357 31 0 97 0 96 1 

ARQUIBALDO CARNEIRO PORTELA 190 40 150 0 588 588 0 0 588 0 0 59 0 60 0 

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA 205 62 143 123 388 510 0 1 353 158 5 28 0 40 0 

AISTON HENRIQUE DE SOUSA 0 1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 0 0 0 24 22 46 0 0 28 18 0 17 0 20 14 

Total Juízes Subt. De 2º Grau 2074 583 1491 1237 5234 6299 142 30 4883 1588 49 1046 57 1114 91 

Total Geral 9661 2678 6983 6472 28231 33742 789 172 26796 7936 877 5376 624 5462 611 

 
 
 

Desembargador 
Distribuídos 

Redistribuídos 

no período 

Saldo de 
conclusos 

até o mês anterior 

Conclusos 
no mês em 

referência 

Total de 
Conclusões 

Devolvidos 
no mês em 

referência 

Saldo de 
Processos 

Conclusos 

Excesso de 
Prazo 

Publicação 

Juízos de 
Admissibilidade 

Despachos 

Presidente 0 0 3.554 3.554 3.386 168 0 2.043 1.393 
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DESEMBARGADORES EM FÉRIAS, LICENÇAS E OUTROS AFASTAMENTOS NO MÊS 
 

LM - Licença Médica 
FE - Férias 
LPA - Licença Prêmio por Assiduidade 

TRE - Compõe o Tribunal Regional Eleitoral 
OA - Outros Afastamentos. 
 

Desembargador Período dos Afastamentos 

ANA CANTARINO 29/06/2020 a 18/07/2020 - FE 

ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS 13/04/2020 a 13/07/2020 - OA 

HUMBERTO ADJUTO ULHÔA 22/06/2020 a 24/06/2020 - OA, 25/06/2020 a 26/06/2020 - OA, 29/06/2020 a 30/06/2020 - OA 

JOÃO EGMONT 20/06/2020 a 19/07/2020 - LM 

ROMÃO C. OLIVEIRA 01/06/2020 a 05/06/2020 - OA, 08/06/2020 a 10/06/2020 - OA, 12/06/2020 a 12/06/2020 - OA, 
15/06/2020 a 19/06/2020 - OA, 22/06/2020 a 26/06/2020 - OA, 29/06/2020 a 30/06/2020 - OA 

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS 11/06/2020 a 14/06/2020 - FE 

 
Brasília, 07 de julho de 2020 

 
   

JULIAO AMBROSIO DE AQUINO ROSELY DE PAULA MENEZES VINÍCIUS DE FARIA SENA 

Secretário Judiciário do TJDFT Coordenadora-CGSIS Supervisor-NUREST 

 


